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Ne Komunen e Prishtines esht€ dorez
pronareve Ismet Pireva dhe Vloril AziziPireva,
per hartimin e dokumentacionit ndertimor/prc
banimit. n€ kuader td parceles kadastrale nr
Prishtine.
Komentet lidhur me k€te propozim duhet te dor

ne E-mail adresen: urbanizmiprishtinel@rks-1

ffiffi
li)ffi?} l:+E{*{

WWw e PrishfinEs
I unicipal]ity of Prishtina

m publik

ar kerkqsa 05 nr.350/02-83264119 dt.10.04.2019, e

€rmes s€ ciles kerkohet caktimi i kushteve ndertimore
ektit ideor, per ndertimin e shtepise individuale te
377-25, ZK.Sofali, te Planit Rregullues "Mati 3"

izohen nga data 02.05.2019 deri me 06.05.2019,
rv.net

Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfi-ytezimit te rkes: Sht€pi banimi, B+P+ [

b. Vija rregulluesr Vija e parcel€s kadastrale per.qjat€ rru.q,6s publike
c. Vila ndertimorr 15.0 m' nga viia rregulluese
d. Lart€sia e lejua

parcel€s kadast
n€ proporcion rrre distancen nga k

ale p€rgjat€ mr-etis publike
fijte e

15.00m

e. Lartesia e lejua
kufijt€ an€sor€

n€ proporcion rrLe distancen nga
dhe t€ pasm€ te parcelEs kadastra

0.9m dhe 2.88 anesor.9m dhe 2.88 an€sore
1.5e pasme

f. Perqindja e sipi
sip€rfaqen e pa

rfaqes nddrtuese ne proporcion me
celes kadastrale ( ISHP) 30%- i lejuar

g. P€rqindja e sipi
proporcion me

rfaqes bruto nd€rtuese mbi tok€ ne
iperfaqen e parcel€s kadastrale (IS ,N) ISPN 0.8%

h. Perqindja e sipi
sip€rfaqen e pa

rlaqes se gjelb€mar n€ proporcion
cel€s kadastrale (ISHGJ)

ne
50%

i. P€rqindja e sipi
proporcion me

rf'aqes s€ p€rdorshme n€ntokdsore
ip€rfaqen e parcelds kadastrale (IS

n€

JN) 60%

Numri i hapesi ve p€r vendparkime t€ automjetev I parking p€r nj€ shtepi banimi
k. Edrejtaendrig mit natyror pdr clritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje te pi

Po-X Jo-[
kufizuar n€ rrug€ publike dhe infra

I Nuk aplikohet - I
itrukture publike?

m. Sht"vtezimi ipl
Po-I Jo-[

)pozr)ar a do t€ glenerojd ndotje t€

I Nuk aplikohet - E Sqaro:

njedisit apo zhurme me t€ madhe sesa zona p€rreth?

n. A eshre ndonj€
Po-I Jo-[

lga punet nd€rtimore ne zona te ml

I Nuk aplikohet - n Sqaro:

rojiura, zona te veganta ose zona te veganta tC mbrojtura?

Nd baze t€ Udh€zimi
k€rkesave pdr kushte
raragratEt 2 dhe 3, br

Jitdve nga p€rfundim
rublikohet n€ ueb-far
\e te giitha komenter

)jenshkrimi i Z

administrativ 0612017. dt. 23.05.2(
rdertimore, leje nd€rtimore dhe lejr
:nda dy dit€ve nga pranimi
i periudhes se kcmg4EJe,

i komer
Komun;

17, p€r caktimin e procedurave p€r p€rgatitjen dhe shqyrtimin e

rrdnimi pef kategorin€ I dhe II t€ nd€rtimeve, neni I 3,
leve, do t€ frendosen n€ ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5

^ 1..
. do te oAoJd peryjigje me shkrim dhe pergiigla nj€her€sh do te

i€rkeses te {henuar me larte.
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Kornuna e hist
r\dresa: n. ''Radovm Zo

Teletbn: + -r83 (0) -i8 221 24

n€s Drejtoria e prbanizmit
rviq" nr. I, 100!0, Prishtini-Kosove
e-mail: urbanizrhiorishtinerrT,rks-eov net
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